



**Protokół nr 10/13  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  
Rady Powiatu Tczewskiego  
z dnia 23 września 2013 roku**

**Obecni :**

Przewodniczący Komisji - **Marek Trzeciński**

Członkowie:

1. **Ludwik Kiedrowski**
2. **Barbara Matysiak**
3. **Maciej Mosiński**
4. **Waldemar Pawlusek**

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji( zał.1). W związku z tym obrady są **prawomocne**.

**Porządek posiedzenia komisji:**

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2013.
  - dochody, wydatki, przychody, rozchody, deficyt;
  - wykonanie planowanych zadań inwestycyjnych i remontowych;
  - realizacja budżetów szkół powiatowych do końca sierpnia br.
3. Wnioski komisji do opracowania strategii powiatowych placówek oświatowych..
4. Omówienie projektów uchwał i materiałów na XXXVIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia komisji:**

**Ad.1**

Przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** powitał przybyłych na posiedzenie 4 członków komisji ( zał. 1) i zaproszonych gości w osobach – Starosty Powiatu Tczewskiego – **Józefa Puczyńskiego**, wicestarosty – **Mariusza Wiórka**, skarbnika

Powiatu – **Dariusza Skrzypczyńskiego**, dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg – **Marię Witkowską** oraz radnych członków Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

## Ad.2

Pan skarbnik **Dariusz Skrzypczyński** przedstawił informację o wykonaniu budżetu powiatu za I półrocze 2013 roku. W stosunku do pierwotnego planu budżetu zwiększeniu uległy dochody ( o 1,44%) a zmniejszeniu wydatki (6,35%). Planowane przychody wykonano w 37,06% a rozchody w 7,15%. W I półroczu nie zaszły okoliczności wskazujące na potrzebę zaciągnięcia przez Zarząd Powiatu pożyczek, kredytów oraz emisji papierów wartościowych. Występuje nadwyżka budżetowa w kwocie 4.071.484,60 zł oraz nadwyżka operacyjna w kwocie 6.757.241,16 zł.

Odpowiadając na wątpliwości członków komisji pan skarbnik wskazał najistotniejsze zagrożenia w realizacji tegorocznego budżetu. To duże zwiększenie wydatków na dotację do powiatowej oświaty. W wydatkach zajdzie konieczność przesunięcia środków z zadań inwestycyjnych na bieżące. Jednocześnie przekazał członkom komisji uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej w Gdańsku z dnia 2.09.2013 w sprawie opinii o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za I półrocze 2013 roku. Jest ona **pozytywna**.

Starostowie Tczewscy przedstawili informację z realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2013 roku. Było 8 dużych zadań inwestycyjnych. Z tego realizowane są trzy, trzy zostały już ukończone , a dwa zostały przełożone na kolejny rok.

Ukończono : - budowę Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie, budowę chodnika wraz z odwodnieniem drogi powiatowej w Nicponii oraz budowę sali gimnastycznej przy ZSRziK w Tczewie.

W trakcie realizacji są : opracowanie dokumentacji przebudowy mostu tczewskiego, wykonanie projektu termomodernizacji budynku ZSAiO w Swarżynie oraz odbudowa zabytkowych wież na moście tczewskim.

Nie będą w tym roku realizowane dwa zadania – przebudowa ulicy 30 Stycznia w Tczewie oraz termomodernizacja budynków edukacyjnych w powiecie tczewskim. Przedstawiono również realizację bieżących remontów obiektów powiatowych, w tym dróg. Członkowie komisji zwrócili uwagę na brak realizacji 25% zadań inwestycyjnych, podkreślając iż jedno z zadań ( budowa sali gimnastycznej) praktycznie zakończone było w ubiegłym roku. Z tym zastrzeżeniem członkowie komisji przyjęli jednogłośnie przedstawioną informację.

Skarbnik powiatu **Dariusz Skrzypczyński** przedstawił krótką informację na temat wykonania budżetu w powiatowych placówkach oświatowych. Ze względu na zdecydowanie większą kwotę dotacji w stosunku do planu, Zarząd Powiatu nakazał dyrektorom szkół poczynienie oszczędności w wydatkach. Z tego też względu w te wakacje prowadzone były w większości drobne remonty i modernizacje. Największym zadaniem była budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie.

### Ad.3

Członkowie komisji przedstawili swoje propozycje do opracowania strategii dotyczącej funkcjonowania powiatowych placówek oświatowych w kolejnych latach. Głównie skupili się na stronie finansowania oświaty, a w szczególności dotowania jej z budżetu powiatu. Przekazane przewodniczącemu wnioski członków komisji zostaną opracowane i przekazane do Zarządu Powiatu jako wnioski Komisji Budżetu i Finansów.

### Ad.4

Członkowie komisji omówili projekty uchwał na XXXVIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego. Na wstępie o głos poprosił Starosta Tczewski **Józef Puczyński**, który przekazał informację o trzech dodatkowych uchwałach oraz o autopoprawkach do dwóch wcześniej awizowanych uchwał. Nowe uchwały dotyczą :

- dzierżawy spółce Szpitale Tczewskie SA nieruchomości przy ulicy 30 Stycznia w Tczewie ( kotłownia i spalarnia odpadów medycznych);
- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji Szpitale Tczewskie SA w trybie sprzedaży przez giełdę na rynku New Connect;
- w sprawie współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg.

Autopoprawki dotyczą uchwał:

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2013;
- w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

Członkowie komisji omówili projekty uchwał w kolejności planu rozpatrywania ich na sesji.

Pierwsza dotyczyła przekwalifikowania dróg powiatowych na terenie miasta Tczewa i zakwalifikowania ich do kategorii dróg gminnych. Projekt tej uchwały omówił wicestarosta **Mariusz Wiórek**. Wniosek dotyczący przekwalifikowania zgłosił Prezydent Miasta Tczewa. Przekwalifikowanie dotyczy 16 tczewskich ulic o całkowitej długości 15,348 km. Nie dotyczy dwóch dróg powiatowych w Tczewie, a mianowicie ul.30 Stycznia i ul. Jana z Kolna. Członkowie komisji poparli jednogłośnie przyjęcie tej uchwały, zwracając uwagę iż ulice te nigdy nie miały charakteru dróg powiatowych.

Druga omawiana uchwała dotyczyła zmian w tegorocznym budżecie powiatu.

Szczegółowych informacji dotyczących tych zmian, zawartych również w autopoprawce do tego projektu udzielił skarbnik powiatu **Dariusz Skrzypczyński**. Część zmian wynika z oszczędności i przesunięcia planowanych inwestycji i remontów na kolejny rok. Następnie pan skarbnik odpowiadał na pytania członków komisji:

**Marka Trzcńskiego** – zmniejszenia planowanych wydatków na zadanie inwestycyjne „Przebudowa wiaduktu w ciągu ul. Nowy Rynek”- zadanie to nie

będzie wykonywane, środki zostaną przesunięte na inne zadanie inwestycyjne dotyczące prac związanych z poprawą bezpieczeństwa obiektów mostowych;

**Waldemara Pawluska** – dotyczących planowanej modernizacji chodnika w Rajkowach- środki w wysokości 32.890 złotych pochodzą ze zmniejszenia wydatków na zadanie inwestycyjne „Przebudowa wiaduktu w ciągu ul. Nowy Rynek”;

**Marka Trzcńskiego** – dotyczące zwiększenia wydatków bieżących w I Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie - zwiększenie to dotyczy zakupu energii, jest to wyrównanie środków dla tej szkoły w związku z wcześniejszym opłaceniem z tego funduszu zadania remontowego ( było to zgodne z wcześniejszą umową z panią dyrektorem I LO);

**Marka Trzcńskiego** – dotyczące zwiększenia wydatków w ZSE wynikających z różnic kursowych walutowych- musiało nastąpić, w planie były wydatki przy niższym przeliczniku waluty;

**Marka Trzcńskiego** – o wysoki koszt rozbiórki tymczasowego garażu blaszanego- jest to kwota wstępna, rozliczenie będzie po wykonaniu zadania.

Po wysłuchaniu wyjaśnień członkowie komisji jednogłośnie poparli przyjęcie tej uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Trzecia omawiana uchwała dotyczyła zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Tczewskiego. Szczegółowych informacji dotyczących tych zmian, zawartych również w autopoprawce do tego projektu udzielił skarbnik powiatu

**Dariusz Skrzypczyński.**

Członkowie komisji nie wnieśli uwag, ani pytań do projektu tej uchwały, przyjmując ją jednogłośnie.

Czwarta omawiana uchwała dotyczyła wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. 30 Stycznia. Szczegółowych informacji dotyczącej tej umowy ze spółką Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna udzielił Starosta Tczewski **Józef Puczyński.** Odpowiedział również na pytanie członka komisji **Ludwika Kiedrowskiego** o warunki dzierżawy. Są one podobne do zawartych w obowiązującej do końca br. umowie. Członkowie komisji jednogłośnie poparli przyjęcie uchwały.

Piąta omawiana uchwała dotyczyła współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg. Genezę powstania porozumienia, przebieg negocjacji i ostatecznie przyjętych uzgodnień między Prezydentem Miasta Tczewa a Zarządem Powiatu Tczewskiego omówił Wicestarosta Tczewski **Mariusz Wiórek.** Porozumienie planowane było już od kilku lat. Jednak dopiero teraz udało się je zawrzeć. Warunki porozumienia były negocjonowane na spotkaniach członków Zarządu Powiatu z prezydentami Tczewa. Głównie dotyczyły przekazywanych ulic, kwot na przyszłe inwestycje oraz bieżące ich utrzymywanie. Najszybciej uzgodniono nazwy ulic do przekazania miastu. Dłuższe rozmowy dotyczyły uzgodnień finansowych. Po wielu rozbieżnych propozycjach uzgodniono:

- przejście przez miasto 16 ulic – dróg powiatowych w Tczewie;
- przekazania Gminie Miejskiej Tczew pomocy finansowej w wysokości 570 tysięcy

złotych rocznie na utrzymanie bieżące przekazanych ulic;  
- zapewnienia udziału Powiatu Tczewskiego w kosztach remontu dróg, ich przebudowy lub budowy obiektów inżynierskich w wysokości do 50% tych kosztów i do łącznej wysokości 14 milionów złotych w kolejnych siedmiu latach, z zaznaczeniem, iż udział Powiatu Tczewskiego nie będzie wyższy niż Gminy Miejskiej Tczew i nie przekroczy rocznie 2 milionów złotych.

Po przedstawieniu uzgodnień porozumienia członkowie Zarządu Powiatu odpowiadali na szczegółowe pytania. Duża część z nich dotyczyła warunków technicznych porozumienia i była zadawana przez obecnych członków Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Pytania członków Komisji Budżetu i Finansów :

**Waldemara Pawluska** – na jakiej podstawie określono kwoty finansowe w porozumieniu – zanalizowano kwoty wydatków na utrzymanie przekazanych dróg w trzech ostatnich latach : 2010- 593 993,14 zł; 2011- 663 118,57 zł; 2012 – 763 635,05 zł. Uzgodniono 570 tysięcy. Miasto będzie miało dodatkowe dochody z zajęcia pasa drogowego ( wyjaśnienia **Mariusz Wiórek**);

**Waldemara Pawluska** – jakie były wpływy dla powiatu z opłat za zajęcia dróg przekazywanych dróg – w tym roku 291 787 zł, z tego za wbudowane urządzenia- 246 582 zł; za prowadzone roboty 24490 zł, za kioski, stragany, reklamy – 20715 zł ( wyjaśnienia **Mariusz Wiórek**);

**Marka Trzecińskiego** – o wpływie porozumienia na realizację budżetów na kolejne lata- w przyszłym roku nie ma zagrożenia, gdyż była przewidywana kwota na modernizację ulicy Nowowiejskiej, w dalszym latach wielka niewiadoma, może wystąpić problem z realizacją porozumienia ( wyjaśnienia **Dariusz Skrzypczyński**);

**Ludwika Kiedrowskiego** – co grozi powiatowi w przypadku nie wywiązywania się z porozumienia – prawnie prawdopodobnie nic, natomiast wiarygodność władz i radnych powiatu stanęłyby pod wielkim znakiem zapytania( wyjaśnienia **Józef Puczyński**);

**Macieja Mosińskiego** – czy planuje się podobne porozumienia z innymi miastami i gminami – na razie władze tych gmin nie wystąpiły z taką ofertą, ale te porozumienie dotyczy miejskich ulic, ulice będące drogami powiatowymi w Pelplinie jedna, w Gniewie – cztery ( wyjaśnienia **Józef Puczyński**);

**Waldemara Pawluska** – czy starczy środków na inwestycje, remonty i utrzymanie pozostałych dróg powiatowych, których jest ponad 100 km- planuje się przekazywanie równoważnych środków finansowych do tych zawartych w porozumieniu na te pozostałe- ( wyjaśnienia **Józef Puczyński**);

**Marka Trzecińskiego** – co dalej z Powiatowym Zarządem Dróg – będzie realizował nadzór nad pozostałymi drogami, nastąpi zmniejszenie zatrudnienia ( wyjaśnienia **Mariusz Wiórek**).

Głosowanie nad przyjęcie projektu tej uchwały nastąpiło podczas przerwy w XXXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 członków komisji, a 3 wstrzymało się od głosu.

Szósta omawiana uchwała dotyczyła wyrażenia zgody na zbycie akcji Szpitali Tczewskich S.A. w trybie wprowadzenia na giełdę rynek NewConnect.

Projekt tej uchwały omówił Wicestarosta Tczewski **Mariusz Wiórek**. Podkreślił dotychczasowe próby sprzedaży spółki nie przyniosły rezultatu. Przekazał opinię zarządu spółki, rady nadzorczej, pracowników spółki. Omówił przebieg posiedzenia zarządu powiatu na którym omawiana była sprawa potrzeby podjęcia tej uchwały. Wyjaśnił zasady emisji akcji i obejmowania ich przez ewentualnych inwestorów. Zaznaczył, iż w przypadku objęcia wszystkich akcji przez inwestorów, Powiat Tczewski przestanie być wyłącznym akcjonariuszem i może dojść do sytuacji, w której Powiat jak mniejszościowy akcjonariusz będzie miał ograniczony wpływ na zarządzanie Spółką. Członek komisji **Ludwik Kiedrowski** przekazał uwagi prezesa spółki szpitale Tczewskie SA przekazane podczas posiedzenia Komisji Zdrowia. Prezes w kontekście wymogów standaryzacji warunków leczenia, które muszą być osiągnięte do 2016 roku, określił niezbędną potrzebę sięgnięcia po kapitał zewnętrzny.

Głosowanie nad przyjęciem projektu tej uchwały nastąpiło podczas przerwy w XXXVIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 członków komisji.

#### **Ad.5**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał odpowiedzi Zarządu Powiatu na zgłoszone wnioski komisji. Zapoznał również z pismami z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa oraz Zarządu Powiatu na temat spółki Szpitale Tczewskie SA.

#### **Ad.6**

Po wyczerpaniu całej tematyki obrad, przewodniczący dziękując obecnym na posiedzeniu członkom komisji i obecnym gościom zakończył spotkanie.

Protokółował i zatwierdził

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marek Trzeciński

